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Watski2Star & Kultur i Natten  

– fredag den 20. august på Hundested Havn 
 
 
  
Watski2Star race er en kapsejlads som starter 

fredag den 20. august om formiddagen med 125 

både i Helsingør Nordhavn med 2 mands 

besætninger.  

Bådene er relativt store både idet minimumsstørrelse 

er 33 fod (ca. 10 meter).  

De skal sejle en rute fra Helsingør omkring Hesselø og derfra til 

Hundested havn. I Hundested foretages der målgang og 

efterfølgende 3 times ”pit-stop”, hvor der spises, ses delresultater 

og udveksles historier. Præcis 3 timer efter målgang skal 

startlinien igen passeres (mindre end 3 timer eller mere end 3 

timer og 3 minutter betyder diskvalifikation). Denne gang går 

turen nord om Hesselø, nord om Lysegrund og øst om Hallands 

Väderö nord for Kullen, herefter til Helsingør og i mål. 

Aktionen danner denne nat ramme om bespisning til de 250 deltagende sejlere. 

  
Da havnen vil emme af liv, byder Hundested Erhverv på Kultur i Natten. Der vil være en: 
 
Kultur Tour  
klokken 20:00 – 22:00, hvor havnefoged Søren Brink viser nysgerrige og interesserede rundt på en 
ekspedition i havnens forunderlige verden: 
 

• Vi mødes udenfor og i Hamiltons Havne Galleri, hvor Birgitte Hamilton skildrer baggrunden 

for galleriets og X-Portens tilblivelse: Fra ”ruin til fuldt hus”. Der bliver mulighed for at købe 

og smage den franske vin og andre specialiteter. 

 

• Så går turen til X-Porten II, hvor kunstner Søren Bøgh fortæller om kunst i generationer og 

sømandskab. Man vil kunne se hans maritime malerier og grafik i X-Porten II.  

 

• Derefter besøger vi Den Farlige Færgemand, som består af: Styrkarl, en fisker og en 

kombardo mand der beretter om, hvordan fryserummet blev til et kreativt værksted med 

rav, smykker, maritime billeder og tusind kunst. 
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• Turen går om Tina Rosenberg, den eventyrrejsende i de Nordiske lande: Færøerne, Island 

og Svalbard. Vi skal høre om den storslåede natur og dyrelivet som giver hende 

inspirationen til malerierne. 

 

• Så er det tid til pit stop i Bryghusets Kontor, hvor Thomas Ingversen 

fortæller om Bryghusets historie og viser den nye flotte etiket til 

kunstøllen. 

 

• Vi skal dernæst en tur omkring O.V. Jørgensens Fiskeeksport og 

høre beretningen om livet som fiskeeksportør på en 

Fiskerihavn. 

 

• Til sidst runder vi af hos De Underlige Fisk, hvor Bill W. Højelsen vil varte 

op med en dramatisk historie, hvor han forulykkede i Øresund i 1960. 

 
 
Sideløbende med Kultur Touren vil der være flere forskellige optrin: 
 
Oplevelsesplatformen på Midtermolen: 

G.D.V Hundested Linedancers arrangerer linedance på Oplevelsesplatformen i samarbejde med 

Rodeo Liners, Allerød og linedancere fra hele Sjælland. Dette fantastiske Linedance show kan 

opleves fra 19:00 – 21:00.  

 

Hønsehuset:  
Koncert ved duoen ”IsAnd” fra klokken 19:00 – 19:45 & 21:00 – 22:00 

Elisabeth Erhardt og Anders Brandt kendt fra sidste års X-factor spiller 

selvkomponerede numre og fortolker andres populære sange, som går lige i 

hjertekulen på folk.  

Der er mulighed for at købe frisktappet fadøl fra Halsnæs Bryghus  

fra klokken 17:00  

 
 

 
Glassmedjen: 
Her er der mulighed for at nyde de helt exceptionelle dygtige guitarister Mille 

Bureau og André Figueroa fra klokken 20:00.  Til sammen udgør de duoen ”Sonor 

Guitarduo” som spiller både populære latinamerikanske sange og et udvalg af lette 

verdenskendte numre. 
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De Underlige Fisk: 
Rikke Vegerberg og Elsebeth Westmark arrangerer bålfade til popcorn og marshmellows og 

børnene tilbydes at tegne ”Underlige Fisk”. 

 
Hamilton og Rosehills kulturtelt: 
Kultur hele vejen rundt.  

Salg af specialimporteret vin med hilsen fra Hundested. Den sunde og glade 

gårdbutik Kik-forbi byder på smagsprøver og sælger deres udvalgte delikatesser. 

Desuden sælges Birgitte Hamiltons plakater med Hundestedmotiver fra teltet. 

Samtidig kører der hele aftenen en billedkavalkade af det gamle og nye 

Hundested på teltets bagvæg.  

 
Aktionen: 
Fra klokken 17:00 – 04:00 er der sejlertræf Watski2Star- spisning og briefing via to fladskærme. 

hvor der vil være en heftig aktivitet af kommende og gående sejlere som skal tjekke ind, spise og 

udveksle de nyeste historier fra 1. etape. 

 

Oplev sand i verdensklasse:  

Oplev de to fortryllende 

kunstværker i syv meters højde 

på havnen, hvor årets tema er 

guder & helte, lavet af 

verdensmester Pavel Mylnikov, 

Martin Tulinius og Sudarsan 

Pattnaik. 

 
 
 

 
Vel mødt, 
 
og velkommen til industrielt røg, møg og støj og kulturelle skævtænkere – godt krydret med frisk 
luft og friske fisk. 

 
 
 
 
 
 
 


